86  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.346 Segunda-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2025

CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01925/2025 - DGPC/OD/DRF DE 27 de Agosto de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3210403, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 25/08/2025 a 29/08/2025;

1. INVESTIGADOR CLEUTON TORRES RODRIGUES - MAT: 5940014
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. DELEGADO GILVAN GOMES DE ALMEIDA - MAT: 5940530
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. ESCRIVÃO JOAO CARLOS CAMPOS LEME DE OLIVEIRA - MAT: 5940262
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

4. INVESTIGADOR RAFAEL APARECIDO DE SOUZA BASTOS DOMINGOS - MAT: 5940140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,953.12 ( TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01926/2025 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 29/08/2025 a 30/08/2025;

1. ESCRIVÃO MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 370.61 ( TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01927/2025 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERA-
ÇÃO “LEI SECA” DETRAN, no período de 29/08/2025 a 30/08/2025;

1. ADM KAREN RODRIGUES TEIXEIRA - MAT: 5952670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 370.61 ( TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01928/2025 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3149836, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA ISA-
BEL DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DAV, no período de 28/08/2025 a 29/08/2025;

1. DELEGADO DÉBORA RAQUEL DA SILVA ALMEIDA - MAT: 5966332
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 5853478
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR ELANNILSON SOZINHO AMARAL - MAT: 57202148
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

4. ATPC MARIA DA CONCEICAO DE JESUS - MAT: 5158192
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01929/2025 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 29/08/2025 a 30/08/2025;

1. ESCRIVÃO ALETHEA MARIA CAROLINA SALES BERNARDO - MAT: 55588579
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

2. INVESTIGADOR EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

3. ESCRIVÃO FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT: 57233534
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

4. INVESTIGADOR MAX TENTE LINS - MAT: 5887097
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

5. INVESTIGADOR PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT: 5946377
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

6. DELEGADO RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5856825
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

7. INVESTIGADOR RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

8. ESCRIVÃO ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

9. INVESTIGADOR ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

10. INVESTIGADOR ZENI SANCHES PUREZA - MAT: 5207053
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,706.10 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E DEZ
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01930/2025 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 29/08/2025 a 02/09/2025;

1. AUXSG JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01931/2025 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Agosto de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 27/08/2025 a 31/08/2025;

1. DAS MOISES ALVES PINTO - MAT: 5924876
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas